

SETTORE SERVIZI AMBIENTALI

Determina del Direttore Servizi Ambientali

Prot. 22996 del 27 ottobre 2020 – CIG: Z572EF48AB

Oggetto: "Affidamento della fornitura di apparecchiature elettromeccaniche da installare al sollevamento fognario località Porto comune di Pisciotta" - Determina a Contrarre.

IL DIRETTORE SERVIZI AMBIENTALI

Premesso che:

- Consac gestioni idriche spa è il soggetto concessionario del servizio idrico integrato nell'area del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano;
- la gestione del servizio è effettuata in conformità alla Convenzione e Disciplinare Tecnico sottoscritti in data 31.3.2011 tra Consac e l'Ente di Ambito Sele nella sua qualità di consorzio obbligatorio di funzioni al quale sono state trasferite dai Comuni le funzioni amministrative in materia di servizio idrico integrato ai sensi dell'art.141 e seguenti del D.Lgs 152/2006 (Testo Unico Ambiente);
- che la gestione del servizio è altresì regolata dalle disposizioni emanate dall'Autorità di regolazione per l'energia reti e ambiente (Arera);
- per una corretta ed efficace gestione del Servizio Idrico Integrato si rende necessario provvedere all'acquisto di apparecchiature elettromeccaniche e relativi accessori al fine di effettuare interventi di manutenzione straordinaria e revamping della stazione di sollevamento fognario ubicata in località Porto del Comune di Pisciotta;
- che l'attuale stato di obsolescenza e vetustà dell'infrastruttura fognaria comporta la necessità di procedere alla sostituzione delle apparecchiature esistenti la cui riparazione risulta economicamente svantaggiosa per la Società così come si evince dall'offerta n. 20002468 del 06/08/2020 pari ad €. 16.653,46 oltre IVA formulata dalla ditta RDR Srl;

CONSIDERATA la necessità di procedere all'acquisto di elettropompe Xylem in quanto, come relazionato dal Responsabile Tecnico, l'acquisto di apparecchiature di marche differenti comporterebbe necessariamente la modifica dell'impianto esistente con un ulteriore aggravio di spese oltre alla necessità di dover procedere al fermo degli impianti con conseguenze non preventivabili;

RILEVATO che l'importo dell'affidamento ammonta ad €.17.242,45 oltre I.V.A., così come si evince dall'offerta n.47-0938-2020 rev. 1 formulata dalla ditta Xylem Water Solutions Italia Srl PI 00889400156 che, a seguito di ulteriore trattativa, si è concordato la corresponsione, per la medesima offerta, l'importo netto di €. 12.000,00;

VISTO il documento dell'11.07.2018 prot. n. 5772 a firma del Direttore Generale recante Disposizioni organizzative in materia di progettazione, appalti ed esecuzione di opere, servizi e forniture;

VISTA la nota del Direttore Generale del 7.01.2019 prot.30 recante "Integrazioni e modifiche all'atto organizzativo in materia di progettazioni ed appalti n.5772 dell'11.07.2018";

VISTA la nota del Direttore Generale del 2 marzo 2020 prot. N. 3007 con la quale è stato approvato la procedura operativa e il "Regolamento Affidamento Lavori, Servizi e Forniture" e s.m.i.;

VISTA la comunicazione del responsabile impiantistica – area sud – dalla quale si evince, tenuto conto della vetustà ed obsolescenza dell'infrastruttura fognaria alla località Porto del comune di Pisciotta, la necessità di avviare interventi risolutivi di manutenzione straordinaria e revamping alla stazione di sollevamento in questione;

VISTO l'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

PRECISATO

- che per l'affidamento è necessario il possesso dei seguenti requisiti:

o **di ordine generale:**

- insussistenza di uno qualsiasi dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;
- non trovarsi nella condizione di cui all'art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001;

o **di idoneità professionale:**

- iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attività corrispondenti alla fornitura da eseguire;

o iscrizione sulla piattaforma gare telematiche e albo fornitori approvata con delibera di CdA n. 71 del 17/07/2019

- che l'affidamento della fornitura avverrà secondo l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/;
- che il contratto sarà stipulato secondo l'art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 "mediante corrispondenza secondo l'uso di commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta certificata o strumenti analoghi";

RILEVATO

- che la ditta Xylem Water Solution Italia Srl PI 00889400156 risulta regolarmente iscritta sulla piattaforma informatica albo fornitori della stazione appaltante <https://consac.acquistitelematici.it>;
- che in fase di iscrizione gli operatori economici sono tenuti ad autocertificare il possesso dei requisiti di ordine generale e professionali innanzi richiamati;

Per tutto quanto sopra,

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento


DETERMINA

- di affidare alla ditta Xylem Water Solutions Italia Srl, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, la fornitura di "n. 2 elettropompe sommergibili complete di accessori" necessarie per il corretto funzionamento dell'impianto di sollevamento fognario sito in loc. Porto del Comune di Pisciotta ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 per l'importo pattuito di €.12.000,00 oltre I.V.A.;
- di dare atto che il Responsabile del Procedimento della fase di esecuzione è il Direttore Servizi Ambientali ing. Tommaso Cetrangolo;
- di stipulare il relativo contratto nella forma e con le clausole indicate in narrativa;
- di demandare al dipendente Attilio Lista di avviare la procedura d'acquisto tramite la piattaforma digitale della società <https://consac.acquistitelematici.it> inoltrando l'ordine alla ditta Xylem Water Solutions Italia Srl;
- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dei contratti;
- trattandosi di un affidamento indifferibile l'esecuzione dello stesso dovrà avvenire con urgenza demandando, pertanto, alla Responsabile Ufficio Appalti di dare seguito, qualora ritenuto opportuno e secondo proprie autonome valutazioni, agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dei contratti, oltre alla pubblicazione (ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016) del provvedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione "bandi di gara e contratti" del sito internet www.consac.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013;
- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle forniture già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta, fatta salva l'applicazione di una penale nella misura del 10% del valore del contratto.

ing. Tommaso Cetrangolo
Direttore Servizi Ambientali



Visto:
Il Direttore Generale
Ing. Felice Parrilli



Allegati: Offerta "Xylem Water Solutions Italia" n.47-0938-2020 rev. 1;
Offerta RDR Srl n. 20002468 del 06/08/2020;

XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.

Società con unico socio

04-Area SUD - Napoli
V.le della Costituzione ls A3 sc.A - 80143 NAPOLI
Tel .081-5625600 - Fax 081-5625169

E-mail: filiale.napoli@xylemnc.com
Internet: [http:// www.xylemwatersolutions.com/it](http://www.xylemwatersolutions.com/it)

Spett.le

CONSAC GESTIONI IDRICHE SPA
VIA OTTAVIO VALIANTE,14
84078 VALLO DELLA LUCANIA

Ns. rif.
Off. n. 47-0938-2020 rev 1

Vs. rif.

Data 27/10/2020

Oggetto: Offerta elettropompa sommergibile Flygt

A seguito della pregiata Vostra richiesta, Vi trasmettiamo in allegato la nostra offerta relativa alla fornitura di Vostro interesse.

I prodotti offerti con la presente sono stati scelti in base alle indicazioni da Voi pervenute. Vi preghiamo di esaminare attentamente i loro dati di funzionamento e la rispondenza alle Vostre esigenze operative.

Quanto offerto è di produzione standard e realizzato unicamente secondo il regime di "Controllo Qualità Xylem Water Solutions Italia".

Restiamo a Vostra disposizione per qualsiasi chiarimento e, in attesa di Vostre gradite decisioni, porgiamo i nostri migliori saluti.

Xylem Water Solutions Italia S.r.l.

Gianpiero Lazzaro

Allegati : - offerta tecnico-economica



Elettropompa Flygt NT 3153.181 SH 272 15 kW fuori vasca

| Pos. | Q.tà | Codice | Descrizione |
|------|------|---------------|--|
| 1.1 | 1 | 3153.182-1041 | Elettropompa Flygt NT 3153.182 SH 272 Pot. Nom. 15 kW - 400 Volt -50 Hz -3 fasi 10m. Cavo SUBCAB 7G2,5+2x1,5 Campana di raffreddamento : Sì Mandata corpo pompa : 80 mm. EN 1092-2 tab. 9 Predisposta per valvola di flussaggio Sezione Materiali: - Albero : Acciaio inox AISI 431 - Girante : Ghisa Tenute meccaniche: - interna : WCCR / WCCR - esterna : WCCR / WCCR Finitura: Verniciatura std. Flygt |
| 1.2 | 1 | 83 58 57 | Rele' MiniCAS II - unita' di controllo e allarme per sensore capacitivo tipo CLS 30 e sensore a galleggiante tipo FLS - 24V c.a. |
| 1.3 | 1 | 768 24 02 | Piastra di appoggio per nuova versione NT 3153 SH |
| 1.4 | 1 | 785 81 06 | Curva aspirazione DN 150 forata UNI PN16 |
| 1.5 | 1 | 84 14 88 | Kit di nr.4 tasselli chimici M16x190 in acciaio inox AISI 316 completo di rondelle per piedi di accoppiamento |
| | | | Prezzo di listino € 21.958,00 |
| | | | Sconto % 58,00 |
| | | | Prezzo netto € 9.222,36 |

Elettropompa sommersa in vasca NP 3153.181 SH 272 15 kW

| Pos. | Q.tà | Codice | Descrizione |
|------|------|---------------|--|
| 2.1 | 1 | 3153.182-0037 | Elettropompa Flygt NP 3153.182 SH 272 Pot. Nom. 15 kW - 400 Volt -50 Hz -3 fasi 10m. Cavo SUBCAB 7G2,5+2x1,5 Campana di raffreddamento : Sì Mandata corpo pompa : 80 mm. EN 1092-2 tab. 9 Predisposta per valvola di flussaggio Sezione Materiali: - Albero : Acciaio inox AISI 431 - Girante : Ghisa Tenute meccaniche: - interna : WCCR / WCCR - esterna : WCCR / WCCR Finitura: Verniciatura std. Flygt |
| 2.2 | 1 | 82 26 50 | Grillo in Acciaio Inox portata max.: 1,5 ton |
| 2.3 | 1 | 82 94 37 | Catena in acciaio zincato portata massima: 0,5 ton lunghezza tot.: 3 mt |
| 2.4 | 1 | 83 58 57 | Rele' MiniCAS II - unita' di controllo e allarme per sensore capacitivo tipo CLS 30 e sensore a galleggiante tipo FLS - 24V c.a. |
| | | | Prezzo di listino € 18.889,50 |
| | | | Sconto % 58,00 |
| | | | Prezzo netto € 7.933,59 |

Trasporto

| Pos. | Q.tà | Codice | Descrizione |
|------|------|--------|------------------------------|
| 3.1 | 1 | 02 | RECUPERO SPESE TRASPORTO ITA |
| | | | Prezzo € 71,50 |

Conai

| Pos. | Q.tà | Codice | Descrizione |
|------|------|--------|-----------------------|
| 4.1 | 1 | 90 | CONAI |
| | | | Prezzo € 15,00 |

TOTALE GENERALE OFFERTA € 17.242,45

Dico
€ 12.000,00
27.10.2020
[Signature]

Livello revisione 0 06.08.2020

Offerta

Committente 1000323

CONSAC GESTIONI IDRICHE S.P.A.
 VIA OTTAVIO VALIANTE, 30
 84078 VALLO DELLA LUCANIA IT - Italia
 consacgestioniidriche@arubapec.it

| Persona da contattare | |
|----------------------------------|---------------------------|
| Resp. Comm.le Antonio Sorrentino | |
| Telefono: | Fax: |
| Cellulare: | Email: asorrentino@rdr.it |

Alla CA.:
Tel: **Fax:**
Cellulare: **Email:**

| Num. Doc. | Data Doc. | Codice e Descrizione Tipo Documento | CIG | CUP |
|-----------|------------|-------------------------------------|-----|-----|
| 20002468 | 06.08.2020 | YBQ1 Offerta | | |

| Articolo | Descrizione | U.M. - Q.ta | Prezzo Un. | Sc. % | Importo | IVA % |
|---|---------------|-------------|------------|-------|---------|-------|
| S100 | Servizio Spot | UR | 1 | | | |
| RIPARAZIONE E/POMPA FLYGT NT3153.181 SH272 Y/D KW.15 MATR. 0680162 RIF. NS. CLIENTE CONSAC GESTIONI IDRICHE SF LUNGOMARE DI PISCIOTTA | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|---------------|----|---|--|--|--|
| S100 | Servizio Spot | UR | 1 | | | |
| RIPARAZIONE E/POMPA FLYGT NT3153.181 SH272 Y/D KW.15 MATR. 0680160 RIF. NS. CLIENTE CONSAC GESTIONI IDRICHE SF LUNGOMARE DI PISCIOTTA | | | | | | |

IVA scissione dei pagamenti - Art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 c.d. Split Payment

| Cd.Iva | Descrizione | Imponibile | Importo IVA | Tot. Imponibile | |
|--------|-----------------------|---------------|--------------|-----------------------|------------------|
| VV | iva split payment 22% | 16.653,46 EUR | 3.663,76 EUR | Tot. IVA | 0,00 |
| | | | | Tot. Documento | 16.653,46 |
| | | | | Netto a pagare | 16.653,46 |

Condizioni generali di fornitura:

| | | | | | |
|--|-----------|------------------|--|----------------------------------|-------------------------------------|
| Modalità consegna: FCA(Franco vettore) Franco Vettore | | | Vettore: | | |
| Pagamento: R.D. A VISTA DF | | | Cons. data ordine: | | Validità offerta: 30.08.2020 |
| Ns. Banca BANCA DI CREDITO POPOLARE DI TORRE DEL GRECO | | | Agenzia di TORRE DEL GRECO VIALE EUROPA, 43 | | |
| ABI 05142 | CAB 40302 | C/C CC1020108511 | CIN IT L | IBAN IT38L0514240302CC1020108511 | |
| Vs. Banca BANCA DEL CILENTO DI SASSANO E VALLO DI DIANO E | | | Agenzia di BANCA DEL CILENTO CRED.COOP. | | |
| ABI 08154 | CAB 76530 | C/C . | CIN IT | IBAN | |

**SI PREGA DI RESTITUIRE COPIA FIRMATA E TIMBRATA
PER ACCETTAZIONE**

| | | | | | |
|----------|--|----|---------------|-------------------|-------------------|
| 20002468 | RIPARAZIONE E/POMPA FLYGT NT3153.181 SH272 Y/D KW.15 MATR. 0680162 RIF. NS. CLIENTE CONSAC GESTIONI IDRICHE SF LUNGOMARE DI PISCIOTTA | | | | |
| | GIRANTE "N" 272 SH PER 3153 | PZ | 1 | € 1 808,95 | € 1 808,95 |
| | CUSCINETTO A SFERE 3306 A-2Z/C3MT33 | PZ | 1 | € 61,78 | € 61,78 |
| | CUSCINETTO A SFERE 3308 A-2Z/C3MT33 | PZ | 1 | € 78,89 | € 78,89 |
| | SEEGER ESTERNO IN ACCIAO INOX A2 UNI 743 | PZ | 1 | € 2,53 | € 2,53 |
| | KIT ANELLI OR IN GOMMA NITRILICA X 3153 | PZ | 1 | € 127,05 | € 127,05 |
| | GLICOLE MONOPROPILENE TIPO "DOWCAL N 200 | KG | 3,15 | € 10,29 | € 32,40 |
| | REGOLATORE DI LIVELLO FLS10 X 3153 + 317 | PZ | 1 | € 187,55 | € 187,55 |
| | RIVETTO / RIBATTINO T.B. IN OTTONE 2,5X6 | PZ | 2 | € 0,22 | € 0,44 |
| | CORPO POMPA PRED. VALV. FL. NP3153.181-S | PZ | 1 | € 3 406,15 | € 3 406,15 |
| | ELETTROSMALTO ROSSO DOLPHS ER 41 CF.1 KG | KG | 0,5 | € 10,36 | € 5,18 |
| | LOCTITE 510 TUBETTO DA 50 ML IN CONF. DA | PZ | 1 | € 22,20 | € 22,20 |
| | VERNICE SMALTO BR. ACQUA GRIGIO RAL7005 | KG | 1 | € 9,75 | € 9,75 |
| | TARGA SP.0,5 MM DIM.75X26 MM CON 2 FORI | PZ | 1 | € 1,00 | € 1,00 |
| | Maggiorazione per spese generali e utili impresa | | 15,00% | € 5 743,87 | € 861,58 |
| | | | | | € 6 605,45 |
| | Operaio Qualificato per riparazione pompa | HH | 55,00 | € 26,08 | € 1 434,40 |
| | Maggiorazione per spese generali e utili impresa | | 20,00% | € 1 434,40 | € 286,88 |
| | TOTALE | | | | € 8 326,73 |
| 20002468 | RIPARAZIONE E/POMPA FLYGT NT3153.181 SH272 Y/D KW.15 MATR. 0680160 RIF. NS. CLIENTE CONSAC GESTIONI IDRICHE SF LUNGOMARE DI PISCIOTTA | | | | |
| | GIRANTE "N" 272 SH PER 3153 | PZ | 1 | € 1 808,95 | € 1 808,95 |
| | CUSCINETTO A SFERE 3306 A-2Z/C3MT33 | PZ | 1 | € 61,78 | € 61,78 |
| | CUSCINETTO A SFERE 3308 A-2Z/C3MT33 | PZ | 1 | € 78,89 | € 78,89 |
| | SEEGER ESTERNO IN ACCIAO INOX A2 UNI 743 | PZ | 1 | € 2,53 | € 2,53 |
| | KIT ANELLI OR IN GOMMA NITRILICA X 3153 | PZ | 1 | € 127,05 | € 127,05 |
| | GLICOLE MONOPROPILENE TIPO "DOWCAL N 200 | KG | 3,15 | € 10,29 | € 32,40 |
| | REGOLATORE DI LIVELLO FLS10 X 3153 + 317 | PZ | 1 | € 187,55 | € 187,55 |
| | RIVETTO / RIBATTINO T.B. IN OTTONE 2,5X6 | PZ | 2 | € 0,22 | € 0,44 |
| | CORPO POMPA PRED. VALV. FL. NP3153.181-S | PZ | 1 | € 3 406,15 | € 3 406,15 |
| | ELETTROSMALTO ROSSO DOLPHS ER 41 CF.1 KG | KG | 0,5 | € 10,36 | € 5,18 |
| | LOCTITE 510 TUBETTO DA 50 ML IN CONF. DA | PZ | 1 | € 22,20 | € 22,20 |
| | VERNICE SMALTO BR. ACQUA GRIGIO RAL7005 | KG | 1 | € 9,75 | € 9,75 |
| | TARGA SP.0,5 MM DIM.75X26 MM CON 2 FORI | PZ | 1 | € 1,00 | € 1,00 |
| | Maggiorazione per spese generali e utili impresa | | 15,00% | € 5 743,87 | € 861,58 |
| | | | | | € 6 605,45 |
| | Operaio Qualificato per riparazione pompa | HH | 55,00 | € 26,08 | € 1 434,40 |
| | Maggiorazione per spese generali e utili impresa | | 20,00% | € 1 434,40 | € 286,88 |
| | TOTALE | | | | € 8 326,73 |